Regierungsbezirk Oberfranken BAYERISCHES

LANDESAMT
Landkreis Bayreuth EELREDGEEN%
Gemeinde Prebitz l
Baudenkmiler
D-4-72-180-1 Hainbiihl. Kreuzstein, niedriger Sandsteinstumpf, mittelalterlich.

nachqualifiziert
D-4-72-180-3 In Losau. Backhaus, eingeschossiger Bau aus Sandsteinquadern mit Satteldach, friihes

19. Jh.
nachqualifiziert

D-4-72-180-4 Prebitz 20. Ehem. Schulhaus mit Lehrerwohnung, eingeschossiger, verputzter
Sandsteinquaderbau mit Kriippelwalm- und Satteldach, bez. 1821.
nachqualifiziert

D-4-72-180-2 Ruspen 3. Wohnstallhaus, Erdgeschoss massiv, Fachwerkobergeschoss und Satteldach,

1. Halfte 19. Jh.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmaler: 4

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege Seite 1/2 Baudenkmaler - Stand 14.03.2024



Regierungsbezirk Oberfranken

Landkreis Bayreuth

Gemeinde Prebitz

Bodendenkmaler

D-4-6135-0001

D-4-6135-0002

D-4-6136-0002

D-4-6136-0003

D-4-6136-0011

D-4-6136-0012

D-4-6136-0023

Frihneuzeitliche Schanze.
nachqualifiziert

Spatmittelalterliche Wistung.
nachqualifiziert

Karolingisch-ottonisches Reihengraberfeld.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Turmhiigel.
nachqualifiziert

Siedlung vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.

nachqualifiziert

Siedlung vor- und frilhgeschichtlicher Zeitstellung.

nachqualifiziert

BAYERISCHES
LANDESAMT
FUR DENKMAL
PFLEGE o

Siedlung vor- und friihgeschichtlicher oder mittelalterlicher Zeitstellung.

nachqualifiziert

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege Seite 2/2

Anzahl Bodendenkmaler: 7

Bodendenkmaler - Stand 14.03.2024



	Baudenkmalliste
	Bodendenkmalliste

