## Regierungsbezirk Oberfranken Landkreis Bayreuth Gemeinde Prebitz



## Baudenkmäler

D-4-72-180-1	nachqualifiziert
D-4-72-180-3	In Losau. Backhaus, eingeschossiger Bau aus Sandsteinquadern mit Satteldach, frühes 19. Jh. nachqualifiziert
D-4-72-180-4	<b>Prebitz 20.</b> Ehem. Schulhaus mit Lehrerwohnung, eingeschossiger, verputzter Sandsteinquaderbau mit Krüppelwalm- und Satteldach, bez. 1821. <b>nachqualifiziert</b>
D-4-72-180-2	Ruspen 3. Wohnstallhaus, Erdgeschoss massiv, Fachwerkobergeschoss und Satteldach, 1. Hälfte 19. Jh. nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmäler: 4

## Regierungsbezirk Oberfranken Landkreis Bayreuth Gemeinde Prebitz



## Bodendenkmäler

D-4-6135-0001	Frühneuzeitliche Schanze. nachqualifiziert
D-4-6135-0002	Spätmittelalterliche Wüstung. nachqualifiziert
D-4-6136-0002	Karolingisch-ottonisches Reihengräberfeld. nachqualifiziert
D-4-6136-0003	Mittelalterlicher Turmhügel. nachqualifiziert
D-4-6136-0011	Siedlung vor- und frühgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6136-0012	Siedlung vor- und frühgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6136-0023	Siedlung vor- und frühgeschichtlicher oder mittelalterlicher Zeitstellung. nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmäler: 7